presentamos a usted de consuno el TRABAJO DE PARTICIÓN, de los bienes dejados 
por la causante,  el cual sometemos a su consideración y a la de los interesados:  

I. PARTICIÓN 

ACERVO HEREDITARIO: 

ACTIVO 

Según los inventarios y avalúos, el monto del activo es de TREINTA Y TRES 
MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS MLCTE. ($33.328.000), 
según avalúo que obra en el proceso, correspondiente a partida única en proporción a 
41,66% en común y proindiviso 

De tal suerte que según la diligencia de Inventarios y Avalúos practicada dentro del 
Proceso de sucesión Intestada de la causante ANAQUILIA SOTO DE NARANJO, el

[...]

ACTIVO BRUTO INVENTARIADO 

El activo bruto inventariado se encuentra conformado por el 41,66% del derecho sobre 
el bien inmueble aquí descrito e identificado, dejado por la causante ANAQUILIA 
SOTO DE NARANJO, avaluado este derecho sobre el inmueble en la suma de 
TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS MLCTE. 
($33.328.000) 

PASIVO 

Teniendo en cuenta que los herederos JOSE LIZARDO MARTINEZ SOTO y 
GERARDO ANTONIO NARANJO SOTO, pagaron cancelando totalmente la suma de 
TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
DIECISEIS PESOS MLCTE. ($3.688.616) que se adeudaba al municipio de Versalles 
Valle del Cauca por concepto de Impuesto Predial y complementarios, se adjudica en 
esta partición a favor de JOSE LIZARDO MARTINEZ SOTO y GERARDO ANTONIO 
NARANJO SOTO el excedente que correspondía pagar a los demás herederos por 
este concepto, en la suma de TRES MILLONES SETENTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS MLCTE. ($3.073.846) 

II.LIQUIDACIÓN 

El monto del acervo inventariado es la suma de TREINTA Y TRES MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS MLCTE ($33.328.000), correspondiente al 
41,66%; y el pasivo la suma de TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
MIL SEISCIENTOS DIECISEIS PESOS MLCTE. ($3.688.616), de la que se debe un 
excedente por la suma de TRES MILLONES SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS PESOS MLCTE. ($3.073.846) a favor de los herederos señores 
JOSE LIZARDO MARTINEZ SOTO y GERARDO ANTONIO NARANJO SOTO, 
quienes pagaron totalmente el impuesto predial al municipio de Versalles valle del 
cauca. 

Como consecuencia de lo anterior la liquidación de los bienes es como sigue: